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DOPIS ODSOUZENÉHO

K SMRTI

t- L-

J 8 MACIIAR:

LISTY Z DENNÍKU

MAXIM QOBEIJ:

VÝLET

f21 IaTÍIIaw CÍiP TDlTfATTT
1'řeloženo pro "Pokrok"

Hunký obrázik vviiiuw wjimgg a v w y w
Demou

V časopisu "Sibirskoje Obozrc- -

ZELENÉ TRADING STAMPS"
nije otištěn jo dopis a uoruejc-v- a

popraveného Itennenkampfem

napsaný hodinu před smrtí matce i

Úzkou uličkou mozi bílými ves-

nickými bunu-k- pohyLujo se za

divokého pokřiku zvláštní prů-

vod — —

Dav lidí táhne odtud jde rych-

leji i pomaleji chvílemi žene nu

jako velká vlna 1'řed ním Ido-pýt- á

malý vychrtlý koník se své- -

' Vercluiěndinsk 12 února r1906
Mamičko moje drahá I AŽ ob íifm

Až na duo duál na dna rd:í vídól

vSuk nozhrd tím Jen život zhořkl rau

Miloval málo Mnulio nenávidí'!

A úcty ncmtjl Indy k nikomu

A co miloval ttkrýval Mvot celý

před zruky tiv&ta ti&m byl A tmou

H01

ku avĚtlu kteříž jiní neviděli

ku HVÍH1U v nbl im mulo viry tnSl

I v boj ňtd aby hlas ton tenklívostl

oliIuSjl nitra vího zoufalý

I Hmál no řaHKin Onou veHidostl

když jiřři kosti při tom praskaly

%% IÍ500 řelených Trtl-In- g

Btiropi každou bod
nou

NT A KS BTKIťEft

(8 tucty k?rtoých lahví)
—cena

Z 9100 telených Trud
Inff Htampi i kaWoil bed-- '
nou

STÍ KS k HTUIťKN

(2 tucty pintových lhrl)
--cen a

držíš tento dopis už tvůj Alcsn mm
senou hlavou Zvedne-- h přední nebude na živu! Ale nenaříkej

moje rodičko a neplaél Odchá-

zím z tohoto světa s vědomím žo #1125
nohu do výšky hodí tak komicky
hlavou jakoby dával na jevo že

nechce silniční prach polýkati a jsem nikomu neublížil a pevnou
iu že "tam" bude lépe! Zdažzvedíie-l- i zadní nohu tu zdá b že Krotil bbo ta dontanet oeJIcpM lahvová pivo

nule léi dvojaiiitoboou hodnotu v t]nfch "Trad- -

log Btarcpi"FaiÉitety nula íoluhicko vzdy jsi mne

netvrdila že na zemi lidé žijí jen
brzy doeelu k zemí klesne

Na jedné strun 5 připřažena ku

koníku kráčí malá zcela obnaže-

ná žena ukoro ještě" déčko Jde

dočasně skutečný věčný život H07 Jlnrnc Street

Objednejte il pottoo neb tdefoneni fíougUn 1800 nelxi 1(186
Srpnová nedále začne jenom "tam" a při tom jsi

vždy ukazovala nahoru na nebe
stejným krokem jako koník Její
černovlasá hlava přiklončna je

na hvězdičky I A tam se po-- '

u shledáme abychom se jiz nero- -

ponííkuíl ku straně její široce

oči dívají no lhostejné" — zeňli ale nyní buď zdráva nejdraž- -

Sí mamičko Když mne chytili a
jakoby nebylo v nich ničeho lid- -

Couvěznili nepsal jsem tobě nechtě

Bfówingskčho — kamsi do dálky Lcie

její tělo pokryto je krvavými pru je kal i ti klid tvé svaté milující du-

še očekávaje tehdy že naši věc

vyšetří a rozsoudí dle pravdy a ze

IVejMtfirwí pivovftr v OmazCitoho nic nebude Ale neuhodl

TzssrcxT rovoLAi nojsem i jJesateno února asi ve

čtyři hodiny po půlnoci nás vzbu-

dili doručili nám rozespalým po i mm
čkaným rozrušeným velmi ob

Pro stůl
šírně hektografované (bznlovneí

spisy a oznámili že téhož dno bu-

deme předvedeni před vojenský
soud Taková neočekávanost nás

překvapila jako hrom a přišli Ti kdož dovedou ocenit! výborný stolní nápoj
jsme na soud zcela nepřipraveni oblíbí li tajisté naše "GOLD TOP" lahvoví pivo
Nejen že se nám nepodařilo zavo- -

Ó Modré nebo na iiřmž visí

dny oblakových bílých hoř!

Krajino ticha jejíž rýny

jdou mínit! v dálku pod obzor 1

Vo NVittlo HlllIlCC V lljrlll Vfiul

7M Šumné hudby pilných včd

jft kolem atcltnmvýťh tůní

jm-- zan jud nou M

Den řítttý Hchyloval ho k kbnku

tt od západu vítr táh

a íeřil modré hlavy zvonku

jichž Htálo plno jio lukách

Po iim'71 kvetly jitrocele
a alzy boží mátoře

motýlku modrých bouřy ctlá
ni hrály v avřtlu nádheře

libelly 'Stihlá luté imiSky

í brouci v barvách kovových

i kropenaté vřctetjužky

na hlavu kvžtín nachových —

vSo jáitulo a p51o plálo

pod sluncem uvity teplými

Mvůj žvot vyžít poMpíchalo

před vládou šedé podzimí

Neb jako já tak 1 ty trávy

ty kvřty hmyzy celá zem

jHino cítili že v den ten ulávy
už podzim z dálky zírá ecm

Ve vůni žití ivřtln žáru

chvil akkord zimy zniíení

I Vfiíla tato tucha zmaru

v mou duíi v klidním souznění

A bratrem cítil jem ae víeho

co kvetlo žilo v tomto dnu —

bez povýSenl nadutého

bez pyíných neumrtnoBti nnůt

hy a levý elasticky divci prs je
zraněn takže z něho teče rudá
krev A krev teče po bílím na-

hém těle dolu zbarvujíc je rudými

pruhy Není pochyby že to

malé ženské tělo bylo jakým-s- i

ostrým předmětem surově abi-t- o

poněvadž krvavé i namodralé

stopy tomu nasvědčují

Malé nožky této ženy rozhrnují
při kroěejích silniční prach a hla-

va kloní se stále so strajiy na stra-

nu jakoby tomu ani rozumčti ne-

mohla jak mohou ty slabé zakr-

vavělé nohy udržeti zohyzdčné tě-

lo proč Že nenechají tělo klesnout

na silnici aby kolo vozu mohlo

přejeti to mladé krásné hrdlo a
učiniti kont všemu

N voze stojí veliký mužík v

bílé haleně a a černou čepicí na
hlavě z které vyčuhují dlouhé

proudy zrzavých vlasů v jedné
ruce drží opratě v druhé důtky
kterými brzy záda koníka brzy
tělo malé vysílené ženy bije Oči

zrzouna podlité krví blýskají se

6ti naše svědky a také posouditi
Jest lehké perlící se a iízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejiepíího chmele vybrané-h- o

ječmene a čisté vody—neníť v nčm ani Jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

obsah obžalovacích spisů a co v

nich vše o nás napsali na základě

výpovědi našich soudruhů a žan-darms-

policie A na soudu nám pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z oejlepílcb
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými naiimi

zákazníky
ani ospravedlniti se nedali Na

naše vyvracení předseda (

soudu

nás ujišťoval m žádná ospravedl
Dodává se v bednách a s&e v lahvích kvarto

vých neb paintových Objednejte si u svého ober jd- -

níki aneb telefonem —Tel Omaha 154a ho Omaha 8
ňování nejpomohou poněvadž má

nejpodrobnější svědectví o všech

našich činech Když jsem namítl JETTER BREIING CO rafl a latTHlí íítaé piíO

SOUTH OMMIA NEB
na to předsedovi že v takovém

případě pokládám za zbytečno dá

vat jakékoli vypovědí nebo se o- -

vztekem a nenávistí Ruce m4 spravedlfiovati tehdy soud se cí

silné hranaté a v otevřených odu-lýc-

ústech blýskají se bílé zuby
til uražen a byl sestaven proto-
kol 'že jsem urážel soud NehledS

Chvílemi mužík křičí drsným hla MWollstein&Co
m So 10ib St Onialia M nw Union nádraží

Velko i maloobchodníci

sem :

na to že nás obžalovaných bylo
13 a svědků asi 17 soud nebo ch

se správně vyjádřil 'hra na

soud" trval krátko Průběhem

" Nu jdeš? Eh! Aha I Jed
na dvě Pravda bratříčku?

lfí hodin rozhodli náš osud a vy iznýmii víny a rtZa vozem a podle vozu jde dav 1 11líími 1

nesli devět ortelů smrti z kterýchlidí křiěí řve směje se spílá a

jeden postihl tvého Alešů! —
BEDŘICH IIACHENBUEG:

VZPOMÍNKA NA VLAST
štve Mládež běží napřed a kři-

čí nebohé ženě jakási nemravná
slova v tvář Mužové smějíce se

Zbývají tři hodiny do popravy

Záubí vás vždy zbožím té nejleplí jakosti 1 zaručeným
Ztlittní péče séaujl objtdnávkám z venkova Krajaoé z vea-kov- s

když sem přijedou a hlavně když ale odjíždí k domo-

vům míli by sedřlve přesvědčit u nich o výtečoé jakosti viecb

jejich lího via Ceny jsou velmi mírné O přlztfi žádá

TEL DOUGLAS 1431 M WOLLSTEIN & CO

surově chvílemi po ženě plivají Přichází tajemník soudu a ozna
Zeny osmahlých obličejů a s o

mu je milost čtyřem soudruhům
cima vzteuem se oiysiíajicima které odvádějí do vězení a s námi
křikem je podněcují ještě k vět

Dočínaií nesmyslné kruté roz
ším surovostem Chvílemi ně

právky o přípravách k smrti!
který muž z rozvášněného davu
křikne cosi nemravného na muží

Kéž by už brzo se to rozhodlo ale

to je těžko: kol loučení se na vě
ka stojícího na vozu A ten na

Riloy Brothers Coky pláč slzy! Pláčí matkydává a směje se široko otvíraje
ženy děti pláčí odsouzení Vo

ústa A zase zvedá důtky a k
VELKOOBCHODNÍCIjáei kteří nás střehou i ti pláčí!

rudým pruhům pokrývajícím to
Tvůj Aleša kouři ale nepláče

mladé ženské tělo přibývá novy
Ty's mne učila holubičko dra

Žena bolestně vykřikne a klesá
há odpouštět nepřátelům a mo

dliti se za ně Milerád činím za
Leč někteří z davu znovu ji zved Likéry adoutníky

Gld Mllitary Ityo — Diamond It Ityo
N II Archer Hourbon

1118 Fitrimni Nt OtJkiljk

dost tvému příkazu a odpouštím
nou Tu koník zastaví jde však
za okamžik zase dále a žena drží
se těsně po jeho boku A vychrtlý

jim Alo modlit se za ně nemohu

ani za sebe neřku-l- i za ně! Těž

ko je matičko umírati v mém vě

Hodiny cvakají tiky tak

vteřiny minuty Mží

v to chrápe novin roznášce"

jenž za tenkou ptěnau leží

A tam kdesi kdo Boadway

temnij Šumí a hučí

já povaluji so na lůžku

mne drobná havíř mučí

Jdu k oknu Tma Jenom kdesi

tam kdo moje rodná zernS

hvřzdička bílá blikavá t

odráží ne od půdy temná

Hvězdička bílá kmitavá!

To kmitání nřco značit

To jisté kdui tura vzpomíná

přejo ni mít let ptaíi

Moje vluttt ta j uznalá

vupuiiiiitá na avé yny

J4 budu vdéínyiu Mé tdovo mil

vlnstí ekej tli Číny

Jíimu Kcntimehtálué MsUdčo

tvíidám 1 "Kda dmov" tUu

TájKiuiinám m Ufc Vltavy

['tát dmou e lni v jíio

Vp4mÍĎÍm na aUty VyitLrad
iliKíká puliliky

n krahy vliwteiiwkýih xiUlo
trn irl ti Vi kliky

hU (úl atuuj 4 dti

Jtrm 0W tuk diW ta ř

II iiiiy #kj( tily Ufc

ku na úsvitu nového životi když
člověk nikomu neublížil a těžko

koník kráčí pomaleji a huzí hla

vou jakoby chtěl říci

"Není to ponižující ženu při

přáhnouti ku koni?"

A na to vše dívá se tiťbe jižu
zachovali duševní rovnováhu pro-čc- ž

ty sama maticko se pomodli
za svého Alešů i za jtho nepřátele

SEVERO-NEMECZ- Ý LLOYD
Pravidelná pototnl 1 paroplawbul dopravt

uebe krásně čisté mrakůprosté a

ftluucu bohatě sálá svými jásavými

paprsky

Nťiiupaid jwm žádný allegort

cký obra v im vlasti

21 ±doxxiixxor© clo aremen
pNiau h auvfvk 4iulruuUuoa K4tan!!li (artoluk p4 T MC aullMN tta mooiU

IirtU Khrla KwIh IUfrr
Iraakfartt llraadvubaf ( kmtftlU Krtll XaIm

II ajutrt t Haitimoro do llremen od $1501) nahoru
nenapral buhulil Toto jitu-míj- í

kteří vynaložili všecku svou sta-

rost a úsilí aby mna i moj sou-

druhy zahubili Soudnu i lhali!
lhnU! lhulil Skrt-tá- ř soudní

psal psal psal buď a bohem

matičko mojo ijdruiií! Uuď

4 liliem! Můj lit polední
jMudfttV doručí ti Srů který to-j- í

právě ed!5 mne a l iut"ťíji
pUče Kči by co uej Wive moj
du VturS S Ii jtlini t tfťh

hvčidtčťk ti které tak rád dlmt- -

ho M tlivá tuojď litw'ks!

u ttá výleWra Takovým ipůso
briu tn-t- ne v matičce Uuii tiů Tiw ralkf num }4ua IMJ aaJviUt 1 JmI Jatu II lajuta I

VM Haufii4 k'i''i2 ) rfciJ Mta ti)H4iae4 a aivf ?)

l:t!tpťjr jHHlMaJl ntri:)
včra manlelakl Jet to iku
U'í'Ué událofrt jsi Jm l:i tuto Jnjptó
a Udťl j'!U V U4 vlttiií tn l U A SCHUMACIIUU v CO No 7 S Oay SU lUltimori tíů

li CLAUSKNIUii & CO oj Uiboia 6ti CkUso )itčt rvn lM'l v vřsíuci ivii4 Km
diUovkft v guWruii Clu-ru-


